
 
AMTSBLATT 

F Ü R  D I E  S T A D T  R E M S C H E I D  
 

23. Jahrgang Ausgegeben am 24. Oktober 2018 Nummer 21 

 
Nr. Datum Titel Seite 

18/160 01.10.2018 Verordnung vom  01.10.2018 über das Offenhalten von Verkaufsstellen  
in Alt-Remscheid am Sonntag, den 02.12.2018 

3 

18/161 01.10.2018 Verordnung vom 01.10.2018 über das Offenhalten von Verkaufsstellen  
in Remscheid-Lüttringhausen am Sonntag, den 02.12.2018 

4 

18/162 01.10.2018 Satzung vom 01.10.2018 zur Änderung der Verwaltungsgebührensatzung  
und Gebührentarif der Stadt Remscheid vom 17.12.1976 

5 

18/163 05.10.2018 Bebauungsplan Nr. 137  4. Änderung – Gebiet: Hindemithstraße   5 

18/164 10.10.2018 42. Sitzung der Kommunalen Konferenz Alter und Pflege nach § 8 APG NRW 6 

18/165 24.10.2018 Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen  
gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW - Stadt Remscheid - 

7 

18/166 24.10.2018 Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen  
gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW - Jobcenter Remscheid - 

9 

18/167  Sitzungen von Rat, Bezirksvertretungen und Fachausschüssen  
im Monat November 2018 

10 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 2 

 
 

Ausgabe Nr. 21’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 24. Oktober 2018 

 Impressum 

 

Herausgeber: 
Stadt Remscheid 
Der Oberbürgermeister 
Theodor-Heuss-Platz 1 
42853 Remscheid  
Verantwortlich: Sabine Räck 
Erscheinungsweise: monatlich  
Bestellungen, Adressenänderungen und Nachsendungen: 
Stadt Remscheid 
Büro des Oberbürgermeisters 
Theodor-Heuss-Platz 1 
42853 Remscheid 
E-Mail: Remscheid@remscheid.de 
Telefon: 02191 16-3518  
Der Abonnementpreis  
beträgt bei Postbezug jährlich 30,00 EURO (Preis enthält keine Mehrwertsteuer). 
Einzelexemplare sind unter anderem in allen öffentlichen Dienststellen kostenlos erhältlich.  
Druck:  
Druckerei der Stadt Remscheid, Theodor-Heuss-Platz 1, 42853 Remscheid  
Internet: http://www.remscheid.de  
Erscheinungs- und Redaktionsschluss der kommenden Ausgabe: 
Erscheinungstermin der Ausgabe November 2018 ist Mittwoch, 14.11.2018 
Redaktionsschluss der Ausgabe November 2018 ist Montag, 05.11.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 3 

 
 

Ausgabe Nr. 21’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 24. Oktober 2018 

 
18/160 
Verordnung vom  01.10.2018 über das Offenhalten von Verkaufsstellen in Alt-Remscheid  
am Sonntag, den 02.12.2018 
 
Auf Grund von § 6 (4) Ladenöffnungsgesetz (LÖG NRW) vom 16.11.2006, zuletzt geändert durch Gesetz vom 
22.03.2018, wird für die Stadt Remscheid verordnet: 
 
§ 1 
Verkaufsstellen dürfen am folgenden Sonntag in der Zeit von 13.00 bis 18.00 Uhr geöffnet sein: 
 
Am Sonntag, den 02.12.2018 im Stadtgebiet Alt-Remscheid innerhalb des Bereiches, der als zentraler Versorgungs-
bereich gemäß des Einzelhandelskonzeptes für die Stadt Remscheid bezeichnet und ausgewiesen ist. (siehe Anlage zu 
dieser Verordnung) 
 
§2 
Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig im Rahmen des § 1 Verkaufsstellen außerhalb der dort zuge-
lassenen Geschäftszeiten offen hält. Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 13 LÖG NRW mit einer Geldbuße bis zu 
5.000 € geahndet werden. 
 
§3 
Diese Verordnung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. Sie verliert ihre Gültigkeit am 03.12.2018. 
 
Die vorstehende Verordnung wird hiermit verkündet. 
 
Remscheid, den 1. Oktober 2018 
Stadt Remscheid als örtliche Ordnungsbehörde 
Der Oberbürgermeister 
gez. Mast-Weisz 
 

 
 

A m t l i c h e  B e k a n n t m a c h u n g e n  



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 4 

 
 

Ausgabe Nr. 21’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 24. Oktober 2018 

18/161 
Verordnung vom 01.10.2018 über das Offenhalten von Verkaufsstellen in Remscheid-Lüttringhausen  
am Sonntag, den 02.12.2018 
 
Auf Grund von § 6 (4) Ladenöffnungsgesetz (LÖG NRW) vom 16.11.2006, zuletzt geändert durch Gesetz vom 
22.03.2018, wird für die Stadt Remscheid verordnet: 
 
§ 1 
Verkaufsstellen dürfen am folgenden Sonntag in der Zeit von 13.00 bis 18.00 Uhr  mit Ausnahme von Lebensmittel-
discountern und Möbelhäusern geöffnet sein: 
 
Am Sonntag, den 02.12.2018 im Stadtbezirk Lüttringhausen innerhalb des Bereiches, der als zentraler Versorgungs-
bereich gemäß des Einzelhandelskonzeptes für die Stadt Remscheid bezeichnet und ausgewiesen ist. (siehe Anlage zu 
dieser Verordnung) 
 
§2 
Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig im Rahmen des § 1 Verkaufsstellen außerhalb der dort zuge-
lassenen Geschäftszeiten offen hält. Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 13 LÖG NRW mit einer Geldbuße bis zu 
5.000 € geahndet werden. 
 
§3 
Diese Verordnung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. Sie verliert ihre Gültigkeit am 03.12.2018. 
 
Die vorstehende Verordnung wird hiermit verkündet. 
 
Remscheid, den 1. Oktober 2018 
Stadt Remscheid als örtliche Ordnungsbehörde 
Der Oberbürgermeister 
gez. Mast-Weisz 
 

 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 5 

 
 

Ausgabe Nr. 21’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 24. Oktober 2018 

18/162 
Satzung vom 01.10.2018 zur Änderung der Verwaltungsgebührensatzung und Gebührentarif  
der Stadt Remscheid vom 17.12.1976 
 
Aufgrund des § 7 Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 14.07.1994 (GV NRW 1994, S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz vom 23.01.2018 (GV. NRW. S. 90), 
sowie der §§ 1, 2, 4 und 5 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) vom 21.10.1969 (GV NRW S. 712), zuletzt geän-
dert durch Gesetz vom 23.01.2018 (GV. NRW. S. 90) hat der Rat der Stadt Remscheid in seiner Sitzung am 
27.09.2018 die folgende Satzung beschlossen: 
 
Der Gebührentarif zur Verwaltungsgebührensatzung der Stadt Remscheid vom 17.12.1976 wird wie folgt geändert: 
 
Tarifstelle 
28 d)  gestrichen 
28 e) Löschungsbewilligung, Neuausfertigung                  50,00 EUR 
 
Inkrafttreten 
 
Die Änderungssatzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
Bekanntmachungsanordnung 
 
Die vorstehende Änderungssatzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.  
 
Es wird darauf hingewiesen, dass eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeinde-
ordnung für das Land Nordrhein-Westfalen beim Zustandekommen dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit 
ihrer Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt,  
b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß bekannt gemacht worden,  
c) der Oberbürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder  
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Remscheid vorher gerügt und dabei die verletzte 

Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
Remscheid, den 1. Oktober 2018 
gez. Mast-Weisz 
Oberbürgermeister 
 
 

18/163 
Bebauungsplan Nr. 137  4. Änderung – Gebiet: Hindemithstraße   
 
Der Rat der Stadt Remscheid hat in seiner Sitzung am 27.09.2018 den Bebauungsplan Nr. 137  4. Änderung – Ge-
biet: Hindemithstraße – gemäß § 10 Absatz 1 BauGB, in Verbindung mit § 7 der Gemeindeordnung für das Land 
Nordrhein-Westfalen (GO NRW), als Satzung beschlossen.  
 
Die Gebietsabgrenzung des Bebauungsplanes Nr. 137  4. Änderung ist aus dem beigefügten Lageplan ersichtlich.  
 
Der Satzungsbeschluss wird hiermit gemäß § 10 Absatz 3 BauGB bekannt gemacht.  
 
Der Bebauungsplan Nr. 137  4. Änderung wird mit Begründung im Fachdienst Bauen, Vermessung und Kataster, 
Rathaus, Theodor-Heuss-Platz 1, 42853 Remscheid, Zimmer 242, von Montag bis Freitag, in der Zeit von 9.00 bis 
12.00 Uhr sowie nach vorheriger Vereinbarung (Telefon 02191 16-2464) zu jedermanns Einsicht bereitgehalten. 
Über den Inhalt des Bebauungsplanes wird auf Verlangen Auskunft erteilt.  
 
Mit dieser Bekanntmachung tritt der Bebauungsplan Nr. 137  4. Änderung gemäß § 10 Absatz 3 BauGB in Kraft.  
 
Hinweise: 
 
Gemäß § 215 Abs. 2 BauGB wird darauf hingewiesen, dass 
 

eine nach § 214 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 bis 3 BauGB beachtliche Verletzung der dort bezeichneten Verfahrens- 
und Formvorschriften,  

 
eine unter Berücksichtigung des § 214 Abs. 2 BauGB beachtliche Verletzung der Vorschriften über das Ver-
hältnis des Bebauungsplans und des Flächennutzungs-plans, 

 
Fehler nach § 214 Abs. 2 a BauGB und  

 
nach § 214 Abs. 3 Satz 2 BauGB beachtliche Mängel des Abwägungsvorgangs  



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 6 

 
 

Ausgabe Nr. 21’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 24. Oktober 2018 

 
unbeachtlich werden, wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit dieser Bekanntmachung schriftlich gegenüber der 
Gemeinde unter Darlegung des die Verletzung begründenden Sachverhalts geltend gemacht worden sind.  
 
Auf die Vorschriften des § 44 Absatz 3 Satz 1 und 2 sowie Absatz 4 BauGB über die Entschädigung von durch den 
Bebauungsplan eintretenden Vermögensnachteilen sowie über die Fälligkeit und das Erlöschen entsprechender Ent-
schädigungsansprüche wird hingewiesen.  
 
Gemäß § 7 Abs. 6 GO NRW wird darauf hingewiesen, dass die Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften 
beim Zustandekommen dieses Bebauungsplanes nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr 
geltend gemacht werden kann, es sei denn   
a)  eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt,  
b) der Bebauungsplan ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden,  
c)  der Oberbürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder  
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und dabei die verletzte Rechtsvor-

schrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
Remscheid, den 5. Oktober 2018 
Mast-Weisz 
Oberbürgermeister 
 

Gebietsabgrenzung 
zum Bebauungsplan Nr. 137  4. Änderung 

– Gebiet: Hindemithstraße – 
 

 
 
 

18/164 
42. Sitzung der Kommunalen Konferenz Alter und Pflege nach § 8 APG NRW 
 
Die 42. Sitzung der Kommunalen Konferenz Alter und Pflege Remscheid  findet statt am  
 

Mittwoch, dem 21.11.2018, um 13.30h. 
 
Sitzungsort ist das Rathaus der Stadt Remscheid, Theodor-Heuss-Platz 1,  
2. Etage, Zimmer 230, Kleiner Sitzungssaal. 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 7 

 
 

Ausgabe Nr. 21’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 24. Oktober 2018 

Tagesordnung zur 42. Sitzung der Kommunalen Konferenz Alter und Pflege Remscheid  
 
TOP 1  Änderung/Erweiterung der Tagesordnung 
 
TOP 2  Niederschrift der Sitzung vom 03.05.2017 
 
TOP 3  Vorstellung neuer Wohnprojekte, Neue Einrichtung der Firma Insanto an der Königstraße 
 
TOP 4  Vorstellung der Örtlichen Planung gem. § 7 Alten- und Pflegegesetz (APG NRW),  
   Bericht zum Stichtag 31.12.2017 
 
TOP 5  Vorstellung Seniorenbüro  
 
TOP 6  Präsentation Projekt altengerechte Quartiersentwicklung Remscheid-Süd 
  
TOP 7  Anfragen und Mitteilungen 
 
Geladen sind die in der Geschäftsordnung genannten Teilnehmer. Die Geschäftsführung wird von der Stadt Rem-
scheid wahrgenommen. Die Sitzung ist öffentlich. 
 
Remscheid, den 10. Oktober 2018 
In Vertretung 
Neuhaus, Beigeordneter 
 
 

18/165 
Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW  
- Stadt Remscheid - 
 
Die nachstehend bezeichneten Dokumente werden hiermit öffentlich zugestellt.  
Hierdurch werden Fristen in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können: 
 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt wird. 

Das Dokument kann bei dieser 
Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Aktenzeichen 

des Dokumentes: 

Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung 
Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Andrzej Rachuba, 
Nr. 6  
in PL-06-126 BEGNO 

26.09.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102800802 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Adrian Kozkowski, 
Lezyca-Poziomkowa 5  
in PL-65-112 ZIELONA GORA 

27.09.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102811078 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Adrian Kozkowski, 
Lezyca-Poziomkowa 5  
in PL-65-112 ZIELONA GÓRA 

27.09.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102806486 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Frau Kirsten Loegering, 
142 Patrick Way  
in USA- HALF MOON BAY 94019-1778 

28.09.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102808226 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Metin Mukharem Abtikhodzha, 
Ul.Ivajlo 21  
in BG-7320 GR.GLODZHEVO 

01.10.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102802039 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Jakub Marek, 
ul. MISTRZEJOWICKA 45  
in PL-31-651 KRAKÓW 

04.10.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102810883 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Marek Polec, 
Ul. 11 Lutego 8 / 7  
in PL-59-101 POLKOWICE 

04.10.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102806840 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 146 

Herrn Belal Mabtoul, 
Diependykstraat 32 
5922xv Blerick (Niederlande) 

05.10.2018,  
Aktenzeichen  
3.32.1-651/18-HeMe 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 8 

 
 

Ausgabe Nr. 21’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 24. Oktober 2018 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt wird. 

Das Dokument kann bei dieser 
Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Aktenzeichen 

des Dokumentes: 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Wojciech Krzysztof Strzyzewski, 
Wroclawska 48  
in PL-56-200 GÓRA 

08.10.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102819590 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 146 

Herrn Ergis Vladi, 
Rruga Durresit, Kulla 3c,  
1005 TIRANA (ALBANIEN) 

08.10.2018,  
Aktenzeichen  
3.32.1-660/18-HeMe 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Murat Eraslan, 
Gaziosmonpesa Mah.Atatürk  
BuluariBelediye 16/6  
in TR-77200 YALOVA MERKEZ 

08.10.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102814772 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 146 

Herrn Ismet Stefanov Strogov, 
Fischerstraße 13,  
42859 Remscheid 

09.10.2018,  
Aktenzeichen  
3.32.1-Eh, 666/18 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Frau Kirstenina Weber, 
192 Phaio Road  
in CDN- VOK1VO LILLOOET, BC 

11.10.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102809913 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Dimo Merov Ivanov, 
Ul. Shesta 12 
in BG- S.LOVCHANTSI, 
MUN.DOBRICHKA 

11.10.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102806157 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Nandor Nagy, 
Gregus Mate u. 21  
in H-6800 HODMEZÖVASARKEY 

11.10.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102807192 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Cristian Gabriel Nicoara Luchian, 
Ptge Francesc Pi I Margall 2  
in E-17006 GIRONA.GIRONA 

11.10.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102812590 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Dimitri Peter F Svensson, 
Vroentestraat 3  
in B-3540 HERK DE STAD 

12.10.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102812554 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Frau Grethe Andersen, 
Maersk Andersens Vej 8, ST 
in DK-8930 RANDERS NÖ 

16.10.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102816953 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Maciej Jan Rucki, 
Ramoty 6A/6  
in PL-14-105 LUKTA 

17.10.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102809274 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 107 

Herrn Tadeusz Antoni Sumeracki, 
Hördenstr. 11  
in 58135 Hagen 

17.09.2018,  
Aktenzeichen:  
3.32.2 – VA.I – RS-TS 711 / Ah 

Fachdienst Jugend, Soziales und Wohnen 
Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Jugend, Soziales und Wohnen, 
42853 Remscheid, Alleestraße 66,  
Raum 215 

Yuliyan Angelov 
amtliche Abmeldung 13.09.2018 

28.09.2018, 
2.51.6/2-495311 

 
Die Dokumente können Ladungen enthalten zu Terminen oder Fristen, dessen Versäumnisse Rechtsnachteile zur 
Folge haben können. 
 
Remscheid, den 24. Oktober 2018 
Im Auftrag  
gez. Schwirtzek, gez. Richter, gez. Meier, gez. Ahrens, gez. Peter 
gez. Girbig 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 9 

 
 

Ausgabe Nr. 21’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 24. Oktober 2018 

18/166 
Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW  
- Jobcenter Remscheid - 
 
Nachfolgende Personen werden davon in Kenntnis gesetzt, dass das unten näher bezeichnete und für sie bestimmte 
Dokument wie folgt während der Öffnungszeiten eingesehen bzw. in Empfang genommen werden kann: 
 

1. 
Behörde, für die öffentlich zugestellt 
wird. Das Dokument kann bei dieser 

Behörde eingesehen werden: 

2. 
Name und letzte bekannte 

Anschrift des Zustelladressaten: 

3. 
Datum und Geschäftszeichen 

des Dokumentes: 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Yalcin Yilmaz, 
Berghauser Str. 50, 
42859 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 10.09.2018; 
Geschäftszeichen: 39104//0010191 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Benjamin Giacomo Stabile, 
Maiblumenstr. 7, 
47229 Duisburg 

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 21.09.2019; 
Geschäftszeichen: 39104//0007743 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Nadine Kanehl, 
Stachelhauser Str. 36, 
42859 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 03.09.2018; 
Geschäftszeichen: 39104//0009326 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Giuseppe Calabro, 
Solinger Str. 132, 
42857 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 05.09.2018; 
Geschäftszeichen: 39104//0012005 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Nico Klein, 
Gruner Str. 7, 
42847 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 13.09.2018; 
Geschäftszeichen: 39104//0011823 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Muhamet Ceka, 
Adolfstr. 9, 
42853 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 12.09.2018; 
Geschäftszeichen: 39104//0010498 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Francesco Parisi, 
Loborner Str. 16, 
42859 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid  
vom 05.09.2018; 
Geschäftszeichen: 39104//0009985 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Simone Gioia, 
Röntgenstr. 34, 
42897 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 18.09.2018; 
Geschäftszeichen: 39104//0005601 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Svenja Gagelmann, 
Grunerstr. 7,  
42857 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid 
vom 08.10.2018; 
Geschäftszeichen: 39104//0000400 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Frau Eda Demirhan, 
Lockfinker Str. 54, 
42899 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid  
vom 14.09.2018; 
Geschäftszeichen: 39104//0002363 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Miguel Angel Rodriguez Vazguez, 
Carl-Friedrichs-Str. 4, 
42853 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid  
vom 20.06.2018 
Geschäftszeichen: 39104//0009655 

Jobcenter Remscheid, 
Bismarckstr. 8 - 10, 42853 Remscheid 
Zimmer 008 

Herr Gbtsawi Mihretab, 
Honsberger Str. 64, 
42857 Remscheid 

Bescheid des Jobcenters Remscheid  
vom 10.09.2018, 20.06.2018; 
Geschäftszeichen: 39104//0008756 

 
Die Dokumente werden auf diesem Wege öffentlich zugestellt. Hierdurch können auch Fristen in Gang gesetzt 
werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Remscheid, den 24. Oktober 2018 
gez. Faust 
Geschäftsführer des Jobcenters Remscheid 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 10 

 
 

Ausgabe Nr. 21’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 24. Oktober 2018 

18/167 
Folgende Sitzungen von Rat, Bezirksvertretungen und Fachausschüssen sind für den  
Monat November 2018 vorgesehen:  
 

(Stand:  18. Oktober 2018) 
ERLÄUTERUNGEN 
 
1. In den Sitzungsplan sind diejenigen Sitzungen aufgenommen, die im Zeitpunkt der Veröffentlichung bekannt sind und 

voraussichtlich stattfinden. Änderungen jeglicher Art können nicht ausgeschlossen werden. Die endgültigen Einladungen 
werden mit der Tagesordnung des öffentlichen Teils jeweils 3 Tage vor der Sitzung an den Veröffentlichungstafeln im 
Rathaus sowie in der Stadtteilbibliothek RS-Lennep und in der Bezirksverwaltungsstelle RS-Lüttringhausen ausgehangen. 

 
2.  Zu Beginn der Sitzungen von Rat und Bezirksvertretungen finden regelmäßig FRAGESTUNDEN für EINWOHNER 

statt, die höchstens 60 Minuten, bei Bezirksvertretungen höchstens 30 Minuten, dauern. Einwohner, die in einer Sitzung 
eine Frage stellen möchten, haben dies spätestens am 4. Werktag vor der Sitzung dem Oberbürgermeister bzw. dem zu-
ständigen Bezirksbürgermeister schriftlich anzuzeigen. Dabei sind der genaue Wortlaut der Frage sowie diejenige Per-
son/Fraktion zu bezeichnen, welche die Frage beantworten soll. Fragen können gerichtet werden an den Oberbürger-
meister bzw. Bezirksbürgermeister, das einzelne Ratsmitglied/Bezirksvertreter, eine Fraktion und die Verwaltung. Die 
Fragen sind in der Sitzung zu wiederholen (Dauer höchstens eine Minute); sie werden nur beantwortet, wenn der oder 
die Fragesteller(in) persönlich anwesend ist. 

 
 

 
 
 
 
 
 

Tag Bezeichnung Tagungsort voraussicht- 
licher Beginn 

Dienstag 06.11.2018 Ausschuss für Soziales, Gesundheit und Wohnen Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 06.11.2018 Ausschuss für Bauen, Gebäudemanagement,  
Liegenschaften und Denkmalpflege 

Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Mittwoch 07.11.2018 Jugendhilfeausschuss Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Donnerstag 08.11.2018 Haupt-, Finanz- und Beteiligungsausschuss Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 13.11.2018 Ausschuss für Bürger, Umwelt,  
Klimaschutz und Ordnung 

Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Mittwoch 14.11.2018 Ausschuss für Schule Käthe-Kollwitz-Berufskolleg, 
Freiheitstr. 146 

17:00 Uhr 

Donnerstag 15.11.2018 Ausschuss für Stadtentwicklung,  
Wirtschaftsförderung, Energieeffizienz und Verkehr 

Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Donnerstag 15.11.2018 Integrationsrat Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

18:00 Uhr 

Dienstag 20.11.2018 Naturschutzbeirat Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

14:00 Uhr 

Dienstag 20.11.2018 Bezirksvertretung 1 - Alt-Remscheid Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Mittwoch 21.11.2018 Rechnungsprüfungsausschuss Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Mittwoch 21.11.2018 Ausschuss für Sport Rathaus Lüttringhausen, 
Kreuzbergstr. 15 (Ratssaal) 

17:00 Uhr 

Donnerstag 22.11.2018 Haupt-, Finanz- und Beteiligungsausschuss Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

16:00 Uhr 

Donnerstag 22.11.2018 Rat Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 27.11.2018 Ausschuss für Bauen, Gebäudemanagement,  
Liegenschaften und Denkmalpflege 

Remscheid Rathaus,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 27.11.2018 Jugendrat Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

18:00 Uhr 

Donnerstag 29.11.2018 Integrationsrat Remscheid Rathaus,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 11 

 
 

Ausgabe Nr. 21’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 24. Oktober 2018 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 12 

 
 

Ausgabe Nr. 21’18 / 23. Jahrgang / Mittwoch, 24. Oktober 2018 

 
 
 


